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Avtalsvillkor för TV-tjänster och -
enheter för konsumenter 

1 TILLÄMPNING AV AVTALSVILLKOREN OCH DEFINITIONER 

1.1 Definitioner 

• Leverantör Lokalt kabel-tv-bolag som erbjuder TV-tjänster och/eller -

enheter och som ägs helt eller delvis av Bolaget. 

Leverantörens kontaktuppgifter finns i leveransavtalet. 

• Kund Konsumentkund, som beställer TV-tjänster och/eller -

enheter i huvudsak för ett annat ändamål än för sin 

näringsverksamhet. 

• Enheter Digitalbox, TV-kort och andra enheter, som Leverantören 

vid ifrågavarande tidpunkt hyr ut till kunden. 

• TV-kort Kort (som installeras i digitalboxen eller en annan terminal) 

som Leverantören hyr ut till kunden avsett för dekryptering 

av digitala betal-tv-tjänster eller andra krypterade tjänster. 

• Fastighetens 
anslutningspunkt 

I ett kabel-tv-nät fastighetens fördelningsförstärkare, 

passiva fördelare eller en annan enhet, med vilket 

fastighetens marknät ansluts till kabel-tv-nätet och i ett 

Bredbands-tv-nät fastighetens fördelningspunkt, som 

fastighetsnätet är kopplat till. 

• Bredbands-tv (IPTV) Distribution av televisionskanaler och interaktiva 

underhållningstjänster via en bredbandsanslutning. 

• Programvarubaserad 
kryptering/dekryptering 

Teknik som används av Leverantören för att kryptera och 

dekryptera digitala betal-tv-tjänster eller andra krypterade 

tjänster i Bredbands-tv (IPTV). 
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Tjänster Innehålls-, enhets- och andra tjänster som Leverantören 

vid ifrågavarande tidpunkt erbjuder kunden och kunden 

vid ifrågavarande tidpunkt beställer av Leverantören. 

Innehållstjänst 
Av Leverantören erbjuden distribution och 

tillhandahållande av program, kanaler, kanalpaket och 

övriga innehållstjänster i distributionsnätet. Av 

Leverantören erbjuden innehållstjänst som kan bestå av 

till exempel enskilda program, kanaler, kanalpaket eller 

andra motsvarande innehållstjänster. Innehållstjänster är 

också programmets textning, programmets, kanalens 

eller kanalpaketets kryptering och dess dekryptering 

med ett TV-kort eller programvarubaserad dekryptering 

samt informationssamhällets tjänster, som inte helt eller i 

huvudsak består av överföring av signaler i nätet. 

Användning av en avgiftsbelagd och/eller krypterad 

innehållstjänst förutsätter beställning av ett 

dekrypteringssystem (såsom ett TV-kort) från 

Leverantören. 

Avtal 
Avtalets innehåll bestäms av leveransavtalet och dess 

bilagor, såsom avtalsvillkoren och 

tjänstebeskrivningarna. 

Avtal mellan Kunden och Leverantören där 
Leveransavtal de tjänster som kunden beställt specificeras och av vilket 

de allmänna avtalsvillkoren för Leverantörens tjänster 

samt dessa avtalsvillkor är en väsentlig del. 

Avtalsvillkor Allmänna avtalsvillkor för tjänsterna som Leverantören 

tillhandahåller samt dessa särskilda avtalsvillkor. 

Nätverk 
Distributionsnät, där Leverantören vid ifrågavarande 

tidpunkt erbjuder tjänster. 
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1.2 Tillämpningsområde 

Dessa avtalsvillkor tillämpas när kunden beställer tjänsten samt när kunden hyr en Enhet, om inte annat 

avtalas separat. Utöver dessa villkor tillämpas de allmänna avtalsvillkoren för Leverantörens tjänster till 

konsumentkunder. 

Om avtalsdokumentens innehåll står i konflikt med varandra, är företrädesordningen enligt följande: 

1. Leveransavtalet och dess bilagor (såsom tjänstebeskrivningarna) 

2. Dessa särskilda avtalsvillkor 

3. Allmänna avtalsvillkor för Leverantörens tjänster 

2 AVTALET UPPSTÅR 

Ett avtal uppstår när parterna undertecknar leveransavtalet eller när Leverantören har godkänt kundens 

beställning. Ett avtal kan även uppstå när kunden börjar använda tjänsten på ett sätt som Leverantören 

godkänner eller när kunden betalar fakturan för den beställda tjänsten – enligt vad som inträffar först. 

Ifall Leverantören kräver förskottsbetalning eller säkerhet av kunden, förutsätts därtill att 

förskottsbetalningen eller säkerheten är betald eller levererad till Leverantören för att ett avtal ska 

uppstå. 

3 LEVERANS, INSTALLATION OCH ANVÄNDNING AV TJÄNSTERNA 

3.1 Leverans av tjänsterna 

Tjänsten kan levereras bland annat genom att ge kunden de identifieringskoder som krävs för att 

använda tjänsten. Tjänsterna kan tas i bruk från en tid som fastställs specifikt för tjänsten eller om inget 

annat överenskommits, inom en rimlig tid efter leveransen. Leverans och användning av tjänsterna 

förutsätter att kunden har sörjt för installationen av och funktionen hos sina egna enheter och andra 

omständigheter som faller på kundens ansvar. 

3.2 Tjänsternas installation, enheter och användning 

Kunden ansvarar för installation av tjänster och enheter och för att ställa iordning installationsmiljön. 

Enheterna ska installeras på den adress som fastställts i leveransavtalet. Vid installation och 

användning av enheterna ska bruksanvisningarna och Leverantörens eventuella separata anvisningar 

följas. Tjänsterna och enheterna är kundspecifika och får inte lånas, hyras, pantsättas, förmedlas eller 

på annat sätt överlåtas till en tredje part eller på annat sätt användas på ett sätt som strider mot avtalet. 

Med tredje part avses här en person, som inte anses bo i samma hushåll som kunden. Kunden har inte 
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heller rätt att spela in, offentligt visa, förmedla, sända vidare eller använda tjänsterna eller innehållet 

som mottagits via tjänsterna på något annat sätt än vad detta avtal och upphovsrättslagen tillåter. 

Kunden får inte använda tjänsterna genom att kränka Leverantörens eller en tredje parts upphovs- eller 

andra rättigheter. 

4 TJÄNSTERNAS FUNKTIONALITET OCH ÄNDRINGAR 

4.1 Allmän funktionalitet 

Leverantören producerar tjänsterna på det sätt som Leverantören finner lämpligast och tjänsternas 

innehåll och funktionalitet fastställs specifikt för varje tjänst. Leverantören ansvarar i enlighet med 

avtalet för tjänsternas funktionalitet i nätverket ända till anslutningspunkten i kundens Fastighet. 

Leverantören reparerar eventuella störningar och avbrott som tillhör Leverantörens ansvarsområde så 

snart som möjligt under Leverantörens normala arbetstid. Leverantören ansvarar inte för husbolagets 

fastighetsnät eller lägenheternas interna nätverk samt dess sladdar. 

4.2 Ändring av tjänsterna 

Leverantören strävar efter att utveckla tjänsterna och sörja för att de fungerar så felfritt som möjligt. 

Leverantören har rätt att göra ändringar som påverkar tjänsterna, deras teknik, innehåll och användning, 

inklusive rätt att uppdatera enheternas programvara via nätet. Kunden förbinder sig till att inte avbryta 

uppdateringsåtgärderna. Om ändringarna kräver ändringar i kundens enheter eller programvara eller 

andra åtgärder på kundens initiativ, strävar Leverantören efter att meddela om ändringarna i god tid på 

förhand. Om den tekniska utrustningen i kundens enheter eller programvaror i övrigt måste justeras eller 

anpassas på grund av ändringarna eller om den tekniska nivån på kundens enheter eller programvaror 

inte längre räcker till för att använda tjänsterna efter ändringarna, ansvarar kunden på egen bekostnad 

för att göra nödvändiga ändringar i sina enheter och programvaror. 

Programbolag och övriga skapare av innehåll för betal-tv och övriga tjänster ansvarar för innehållet i de 

tjänster de producerar. Tjänsterna och/eller deras innehåll kan ändras, avbrytas eller upphöra bl.a. på 

grund av att programbolagets verksamhet eller de tjänster som erbjuds upphör eller på grund av att 

satellitens eller satellitsignalens frekvens ändras. Leverantören förbehåller sig därför rätten att ändra, 

grunda eller avsluta tjänster på det sätt som Leverantören finner lämpligast. Leverantören strävar efter 

att meddela kunden om ändringar som väsentligt påverkar kundens beställda tjänst skriftligen på 

förhand eller på ett annat ändamålsenligt sätt.
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5 ENHETER 

5.1 Av Leverantören hyrd mottagare 

Om kunden har hyrt en mottagare av Leverantören, överlåter Leverantören nödvändiga tillbehör och 

ledningar till kunden. Mottagaren ägs av Leverantören. Innehav av mottagaren förpliktar kunden att 

betala gällande hyresavgift i enlighet med avtalet. Kunden ansvarar själv för att hämta och installera 

mottagaren. Kunden är vid behov skyldig att i enlighet med anvisningarna utföra eventuella program- och 

enhetsuppdateringar som levereras via nätet. Kunden ansvarar för att mottagaren förvaras och används 

med omsorg och i enlighet med eventuella anvisningar som Leverantören eller tillverkaren gett. 

Kunden får inte öppna mottagaren eller på något annat sätt ändra dess inställningar. Kunden ansvarar 

för om mottagaren försvinner eller går sönder. I detta fall är kunden skyldig att ersätta dess vid 

tidpunkten gällande värde. Kunden ansvarar för fjärrkontrollens batterier och för att byta dem. 

Mottagaren får endast underhållas av Leverantören eller en auktoriserad servicefirma. Nödvändig 

service inkluderas i mottagarens hyra om inte annat överenskommits. 

Leverantören har av tekniska skäl och säkerhetsskäl eller ett annat starkt skäl, och förutsatt att en ny 

mottagare möjliggör mottagning av tjänsterna som kunden beställt, rätt att kräva att kunden på egen 

bekostnad returnerar den hyrda mottagaren till Leverantören för utbyte. Om brister eller störningar 

uppstår i mottagaren som kunden hyr av Leverantören, eller om mottagaren går sönder eller försvinner, 

ska kunden meddela detta till Leverantörens kundtjänst utan dröjsmål och på Leverantörens begäran 

returnera mottagaren. Om kunden kan bevisa att mottagaren inte gått sönder på grund av felaktig 

användning eller hantering, kundens oaktsamhet, en olycka eller någon annan orsak som beror på 

kunden, byter Leverantören den felaktiga mottagaren kostnadsfritt. 

Leverantören ansvarar inte för om mottagaren inte fungerar med en viss TV eller anordning. 

Leverantören ansvarar inte heller för störningar som orsakas av kundens övriga apparater eller 

omständigheter, som Leverantören inte kan påverka. 

Kunden har inte rätt att sälja, låna, pantsätta, hyra eller på något annat sätt överlåta enheten till en tredje 

part. Ifall mottagaren utmäts, beslagtas eller sätts i försäljnings- eller förfogandeförbud, ska kunden 

genast meddela myndigheterna om Leverantörens äganderätt till mottagaren och på alla sätt skydda 

Leverantörens intressen. Ifall en tidigare nämnd åtgärd hotar eller om en sådan har utförts, ska kunden 

utan dröjsmål meddela detta till Leverantören. Kunden är skyldig att ersätta Leverantören för kostnader 

som Leverantören orsakas för att bibehålla sina rättigheter samt för den inträffade skadan. 
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5.2 Kundens egen mottagare 

Ifall kundens egen mottagare inte godkänns av Leverantören för att motta tjänsterna och Leverantören 

inte har testat mottagarens kompatibilitet, kan Leverantören inte garantera kunden alla avtalsenliga 

tjänster eller att tjänsterna förblir tekniskt felfria bland annat i samband med uppdatering av TV-kortet 

eller mottagaren. Oberoende av att kundens egen mottagare inte godkänns av Leverantören är avtalet 

bindande för kunden. 

Kunden ansvarar för att den egna mottagaren lämpar sig för mottagning av tjänster i Leverantörens 

nätverk, samt för att den inte hindrar eller stör Leverantörens verksamhet eller den övriga trafiken i 

nätverket. Om enheterna och programvaran orsakar störning, ska de omedelbart kopplas från nätverket. 

6 TV-KORT FÖR TV-TJÄNSTER 

6.1 Överlämnande och användning av TV-kortet 

För mottagning av krypterade programtjänster behövs ett avgiftsbelagt TV-kort för TV-tjänster. När 

kunden har ingått ett avtal med Leverantören får kunden ett TV-kort. För TV-kortet debiteras en avgift i 

enlighet med gällande prislista. Kortet ägs av Leverantören och kunden ska på egen bekostnad 

returnera kortet till Leverantören när avtalet upphör. Leverantören har rätt att byta eller ändra TV-kortet 

för TV-tjänster till exempel av tekniska skäl. Kunden ansvarar för att TV-kortet för TV-tjänster hanteras 

med omsorg, i enlighet med Leverantörens eventuella anvisningar. Kunden är skyldig att utan dröjsmål 

meddela Leverantören om eventuella fel som uppstår i kortet och om kortets försvinnande. Då kan 

kunden byta till ett nytt kort via Leverantörens kundtjänst. Kunden ansvarar för om kortet skadas, förstörs 

eller försvinner. Leverantören har rätt att fakturera en avgift för det nya kortet i enlighet med gällande 

prislista. Om kunden kan bevisa att kortet inte skadats, förstörts eller försvunnit på grund av felaktig 

användning eller hantering, kundens oaktsamhet, en olycka eller någon annan orsak som beror på 

kunden, byter Leverantören TV-kortet kostnadsfritt. 

6.2 Överföring av TV-kortet 

Kunden har inte rätt att sälja, låna, pantsätta, hyra eller på något annat sätt överlåta TV-kortet för TV-

tjänster till en tredje part. Ifall TV-kortet för TV-tjänster utmäts, beslagtas eller sätts i försäljnings- eller 

förfogandeförbud, ska kunden genast meddela myndigheterna om Leverantörens äganderätt till TV-

kortet för TV-tjänster och på alla sätt skydda Leverantörens intressen. Ifall en tidigare nämnd åtgärd 

hotar eller om en sådan har utförts, ska kunden utan dröjsmål meddela detta till Leverantören. Kunden är 

skyldig att ersätta Leverantören för kostnader som Leverantören orsakas för att bibehålla sina rättigheter 

samt för den inträffade skadan. Kunden är skyldig att överlåta TV-kortet till Leverantören ifall kunden 

flyttar till en annan ort som inte omfattas av Leverantörens tjänster. 
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7 PRISER OCH BETALNINGSVILLKOR 

7.1 Priser för Tjänster och Enheter 

Priser för Tjänster och Enheter fastställs av Leverantören. Priset för Tjänster och Enheter fastställs i 

enlighet med Leverantörens gällande prislista, om priset inte överenskommits separat. 

7.2 Faktureringsperiod och -datum 

Minimifaktureringstid för tjänsterna samt hyrning av en mottagare är en (1) månad. Fakturering av 

tjänsterna upphör alltid vid slutet av kalendermånaden. Tjänsternas månadsavgifter och eventuella 

periodiskt återkommande betalningar på basen av användningens omfattning faktureras per månad i 

efterhand. Avgiftsbelagda programtjänster som beställs separat faktureras i efterhand i enlighet med 

gällande prislista. Engångsbetalningar (såsom öppnings-, installerings-, leverans- och 

reparationskostnader) fakturerar Leverantören enligt eget gottfinnande, antingen genast eller efter en 

rimlig tidsperiod efter att avtalet ingåtts eller efter att åtgärden eller transaktionen som är föremål för 

betalningen har utförts. Leverantören har rätt att fakturera kunden för Enheten även efter att avtalet 

upphört ända tills Enheten har returnerats till Leverantören. När Leverantören hämtar Enheten från 

kunden för att förverkliga sina avtalsenliga rättigheter, är kunden skyldig att ersätta Leverantören för de 

kostnader som orsakats. Leverantören har rätt att fakturera kunden en hanteringsavgift i enlighet med 

gällande prislista för en ändring som kunden gjort i en gällande beställning (t.ex. tillägg eller borttagning 

av en tjänst), ny beställning eller återöppnande av en tjänst som avbrutits på grund av 

betalningsstörning. 

8 BESTÄLLNING VIA DEN ELEKTRONISKA SJÄLVBETJÄNINGSKANALEN 

8.1 Omahallinta.fi 

Leverantören erbjuder kunden möjligheten att beställa betal-tv-tjänster via den elektroniska 

självbetjäningskanalen Omahallinta.fi. Kunden ska först skaffa användarnamn och lösenord via 

Leverantörens kundtjänst. Användarnamnet och lösenordet får inte överlåtas. Kunden ansvarar för 

beställningar som gjorts med användarnamnet och lösenordet på Omahallinta.fi. Kunden är skyldig att 

omedelbart meddela Leverantören om användarnamnet försvinner. Kunden kan be om ett nytt lösenord 

om lösenordet glöms bort genom att kontakta Leverantörens kundtjänst. Då ska kunden på begäran 

styrka sin identitet. 
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9 ÄNDRING AV AVTALETS VILLKOR 

Leverantören meddelar (per brev, på webbplatsen eller på ett annat ändamålsenligt sätt) kunden om 

ändringar senast en månad innan ändringarna träder i kraft. Om ändring av avtalets villkor och deras 

motiveringar föreskrivs närmare i Leverantörens allmänna leveransvillkor. 

10 ANSVARSBEGRÄNSNING 

Leverantören ansvarar inte för programtjänsternas innehåll, ändringar i program eller kryptering, eller 

övrigt innehåll som distribueras eller är tillgängligt via eller med hjälp av tjänsterna, innehållets 

tillgänglighet eller övriga egenskaper (såsom ändringar i eller nedläggning av programkanaler, övrigt 

innehåll eller sändningstider) och, med förbehåll för tvingande lagstiftning, Leverantören har ingen 

skyldighet att kontrollera sådant innehåll eller dess laglighet. Leverantören är inte ansvarig gentemot 

kunden för att tjänsten förhindras eller för fel eller brister i tjänsten eller fel eller störningar i kundens 

enheter eller programvara, som beror på force majeure, felaktig användning eller koppling av tjänsten 

eller Enheten som beror på kunden, omständigheter som tillhör kundens eller en tredje parts 

ansvarsområde, fel eller störningar i fastighetsnätet eller i lägenhetens fördelningsnät eller elapparater 

som orsakar störning. 

11 AVTALETS UPPHÖRANDE 

Avtalet gäller tills vidare, om inte annat överenskommits. Kunden får säga upp ett avtal som gäller tills 

vidare genom att meddela uppsägningen till Leverantören. Avtalet upphör då i slutet av 

uppsägningsmånaden, ifall uppsägningen har gjorts senast den 20 dagen den månaden. Om 

uppsägningen har gjorts efter den 20 den månaden, upphör avtalet i slutet av den månad som följer på 

uppsägningen. 

Ett tidsbegränsat avtal kan inte sägas upp mitt under avtalsperioden, om man inte kommit överens om 

något annat. 

Kunden har emellertid rätt att säga upp avtalet innan en tidsbegränsad avtalsperiod upphör, ifall kunden 

flyttar från Leverantörens verksamhetsområde eller kunden utan egen förskyllan blir arbetslös, 

långtidssjuk eller kundens ekonomiska situation i övrigt försvagas väsentligt av en motsvarande orsak. 

Kunden är skyldig att på ett lämpligt sätt bevisa ovan nämnda orsak. Då återkräver Leverantören inte 

kundens eventuella förmåner med löpande abonnemang. 

Leverantören har rätt att säga upp avtalet helt eller delvis för en viss programtjänst, ifall Leverantören 
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avslutar den programtjänst som kunden har beställt. I detta fall återbetalas kundens redan betalda 

programtjänstavgift i den mån som betalningen riktas till tiden efter att uppsägningen träder i kraft. 

Kunden är skyldig att returnera Enheten till Leverantören senast en vecka efter att avtalet upphört. När 

Enheten returneras ska den med tanke på dess livslängd anses vara i normalt skick. Ifall kunden inte 

returnerar Enheten, är Leverantören berättigad att debitera kunden för priset av en ny Enhet. Ifall 

Enheten hämtas från kunden på Leverantörens uppdrag, är kunden skyldig att ersätta kostnaderna för 

hämtningen. 

12 KUNDUPPGIFTER 

12.1 Kundens överlämnade uppgifter 

Kunden ska ge de uppgifter som Leverantören ber om och som behövs för att leverera tjänsten 

(kunduppgifter). Kunden ska utan dröjsmål skriftligen eller på ett annat sätt som godkänns av 

Leverantören meddela ändringar i sina kunduppgifter till Leverantörens kundtjänst. Uppgifterna som 

kunden meddelar används även för att identifiera kunden vid byte av lösenord. Kunden ansvarar för fel 

eller fördröjningar, som beror på att uppgifterna som kunden gett är bristfälliga eller föråldrade. 

12.2 Registrering och användning av kundens uppgifter 

Leverantören samlar in och registrerar uppgifter om kunden i sitt eget kundregister. Leverantören har en 

registerbeskrivning och den personuppgiftsansvarige är Leverantören. Syftet med behandlingen av 

kunduppgifter är att sköta och upprätthålla kundrelationen, fakturering av Leverantörens tjänster, 

administration, försäljning och marknadsföring, kundenkäter samt leverans av kundinformation. 

Leverantören kan överlämna kundens uppgifter till en tredje part i enlighet med dataskyddslagen (t.ex. 

för direktmarknadsföring och opinions- och marknadsundersökningar). 

12.3 Kundens förbuds- och insynsrätt 

Kunden har rätt att förbjuda överlåtelse och användning av sina kunduppgifter för direktmarknadsföring, 

adresstjänster och opinions- och marknadsundersökningar. Kunden har rätt att granska de uppgifter i 

Leverantörens kundregister som berör kunden i enlighet med dataskyddslagen. Instruktioner för att 

förverkliga kundens förbuds- och insynsrätt finns i registerbeskrivningen. 
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13 MENINGSSKILJAKTIGHETER 

Eventuella meningsskiljaktigheter gällande detta avtal löses i underrätten på kundens hemort. Kunden 

har därtill rätt att lämna in ärendet för avgörande hos Konsumenttvistenämnden. 

14 GILTIGHET 

Dessa villkor gäller tills vidare från och med 4.2.2013. Villkoren iakttas för avtal på obestämd tid som 

tidigare ingåtts mellan Leverantören och kunden, samt tidsbegränsade avtal efter att tidsfristen löpt ut, 

om inget annat följer av tvingande lagstiftning. 


